(Vers. 10 seqq.) *Ultra flumina Aethiopiae, inde supplices mei, filii [As. filia] dispensorum meorum, deferent munus mihi. In die illo non confunderis super cun-*

cti ad inventionibus tuis, quibus praevaticata es in me: quia tunc auferam de medio tui magniloquos superbiae tuae, et non adjicies exaltari amplius in monte sancto meo, et derelinquam in medio tui populum pauperem et egenum, et sperabunt in nomine Domini. Reliquiae Israel non facient iniquitatem, neque loquentur mendacium, et non inveniatur in ore eorum lingua dolosa, quoniam ipsi pascentur et accubabunt, et non erit qui exterreat. LXX: *De finibus fluminum Aethiopiae suscipiam dispersos meos: afferent victimas mihi. In die illa non confunderis ex omnibus ad inventionibus tuis, quibus impie igitur in me, quia tunc auferam a te detractionem contumeliae tuae, et ultra non adjicias ut magnificeris super montem sanctum meum: et relinquam in te populum mansuetum et humilem, et reuerbuntur nomen Domini, qui fuerint reliqui de Israel, et non facient iniquitatem, et non loquentur vana et non inveniatur in ore eorum lingua dolosa, quoniam ipsi pascentur et accubabunt, et non erit qui exterreat eos.* Cum reddiderit Dominus credentium populis labium electum, et invocaverint omnes nomen Domini, et portaverint jugum ejus tunc etiam ultra flumina Aethiopiae (unde venit regina Saba audire sapientiam Salomonis (III Reg. x)) deferent victimas Domino: *Et Aethiopia praeviet manus ejus Deo* (Psal. lxxvi, 32): veroque legifero, qui decem plagis percussit Aegyptum (Exod. ii), nubet Aethiopia, invidens synagoga Hebraeorum. Quod autem ait juxta Hebraicum: *Inde supplices mei filia dispensorum meorum, deferent munus mihi*, hujuscemodi est: O Israel, o synagoga quondam filia, quam in toto orbe dispersi licet invidias [Al. invidia], licet aemulatione cruciaris, tamen de Aethiopia mihi victimae deferentur, id est, de gentiliu[m] populo. In die illa, id est, quando gentium crediderit multitudo, etiam tu non penitus confunderis super cunctis erroribus tuis, quibus praevaticata es in me, eligendo Barabbam, et Dei filium crucifigendo (Joan. vi). Tunc auferam de medio tui Scribas et Sacerdotes, et Pharisaeos, magniloquos superbiae tuae, et nequaquam te in monte sancto meo ultra jactabis; sed habebis populum pauperem homines illitteratos, et piscatores, qui sperabunt in nomine Domini. Reliquiae Israel, non multitudo quae clamavit: *Crucifige, crucifige eum* (Joan. xix, 6); non pontifices et optimates; sed reliquiae nequaquam facient iniquitatem, nec loquentur mendacium in Christo, veritati credentes: nec inveniatur in ore eorum lingua dolosa, scientes quod omne mendacium de diabolo est (Joan. viii); quoniam ipsi pascentur, et dicent: *Dominus pascit me, et nihil mihi deerit: in loco pascuae ibi me collocavit. Super aquam refectionis educavit me, animam meam convertit* (Psal. xxii, 1): et non erit qui exterreat, vincente fide credentium persecutorum superbiam. Hoc de primo adventu Christi intellectum sit, quod Judaei sibi in fine promittunt, et sperant se habituros in Jerusalem, et in morem pecorum corporalibus de-